
C o p i a  

 

COMUNE DI BARBIANELLO 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.27 

 
 
OGGETTO: 

Adeguamento degli stanziamenti dei residui, del fondo pluriennale 
vincolato e delle previsioni di cassa alle risultanze del rendiconto 
2023.           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di aprile alle ore venti e minuti 
cinquantacinque nella solita sede comunale, si è riunita, la Giunta Comunale.: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FALBO Giorgio - Sindaco  Sì 

2. CAZZOLA CLAUDIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BERGOMI Maurizio - Assessore  Sì 

4.             

5.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
 
Partecipa il Vice Segretario Comunale Signor MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto  
 
Il Signor FALBO Giorgio nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata 
all’ordine del giorno: 



OGGETTO: Adeguamento degli stanziamenti dei residui, del fondo pluriennale vincolato e delle 
previsioni di cassa alle risultanze del rendiconto 2023.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Preso atto che: 

- con delibera del Consiglio Comunale n.  37      del   28/12/2023        è stato approvato il 

bilancio di previsione 2024-2026; 

- con delibera del Consiglio Comunale assunto in data odierna è stato approvato il 

rendiconto di gestione 2023; 

 

Visto l’articolo 227 comma 6-quater del D.Lgs. 267/2000 che prevede che 

“Contestualmente  all'approvazione  del  rendiconto,  la giunta adegua, ove necessario, i 

residui, le previsioni  di  cassa  e quelle riguardanti il fondo pluriennale vincolato alle 

risultanze del rendiconto, fermo restando quanto previsto dall'art. 188, comma 1, in caso 

di disavanzo di amministrazione”  

 

Rilevato che nel bilancio di previsione 2024-2026 

- gli stanziamenti dei residui comprendono valori presunti in quanto il rendiconto è 

stato approvato successivamente all’approvazione del bilancio di previsione; 

- gli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato in entrata e in spesa 

comprendevano anche la stima degli investimenti già attivati o che avrebbero 

potuto essere attivati entro il 31 dicembre 2023, ma non esigibili entro la fine 

dell'esercizio (...) e che tali somme sono state definitivamente quantificate con la 

deliberazione  di giunta comunale di riaccertamento ordinario dei residui e che 

analoga considerazione vale per parte corrente; 
 

Ritenuto pertanto adeguare i residui, le previsioni di cassa e gli stanziamenti del fondo 

pluriennale vincolato alle risultanze del rendiconto 2023; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011; 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento 

espressi  dalla Responsabile del Settore Bilancio e Ragioneria; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA  
 

ai sensi dell’art. 227 comma 6-quater del D.Lgs. 267/2000 di adeguare i residui, le previsioni di 

cassa e quelle riguardanti il fondo pluriennale vincolato alle risultanze del rendiconto 2023 così 

come indicato nell’allegato A). 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e favorevole, 

resa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: FALBO Giorgio 

__________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to: MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

___________________________________ 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali) 

 
 
 Il sottoscritto Segretario certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno 06/05/2024  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Barbianello , lì ____________________________ 

   Il Vice Segretario Comunale 
F.to: MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 
 

 
 

 
COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO  CONSILIARI 

(art. 125 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli  Enti Locali) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi  giorno di pubblicazione - ai capigruppo riguardando materie 

elencate al 3° comma dell’art. 45 della legge 8 giugno 1990, n. 142, modificato dal comma 36 dell’art. 17 della Legge 127/97: 
 
Barbianello, lì____________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to: MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Barbianello , lì ____________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134  DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali)) 
 
 

❑ Si certifica che il  26-apr-2024  la suestesa deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°comma dell’ 

art. 134  del DLgs 267/2000 senza che siano stati sollevati rilievi ai sensi dell’art  127 del succitato Decreto 

Legislativo. 
 
❑ La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione  di immediata eseguibilità ai sensi  dell’art.134- 

comma  4° -  DLgs 267/2000. 
 
Lì, 26-apr-2024 
 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to: MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 

 



 

COMUNE DI BARBIANELLO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 27 del 26/04/2024 

 
Oggetto: Adeguamento degli stanziamenti dei residui, del fondo pluriennale vincolato e 
delle previsioni di cassa alle risultanze del rendiconto 2023.           
 
Parere di regolarità tecnica: 
 
 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 

49, comma 1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Il Resp. Del Servizio FINANZIARIO 

F.to Rag. BOSCHINI Paola 

 

Barbianello, lì 26.04.2024 

 

…………………………………………………………………………………………..……………………………... 

 

Parere di regolarità contabile: 

 

 Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta in oggetto, ai sensi 

dell'art. 49 - comma 1 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Il Resp. Del Servizio FINANZIARIO 

 F.to Rag. BOSCHINI Paola 

 

Barbianello, li 26.04.2024 

……………………………………….………………………………………………………………………………….. 

 

 
 


